



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо проєкту наказу Мінекономіки

Мінекономіки в додаток до листа від 27.09.2024 № 3221-08/71172-03 надсилає доопрацьовані у відповідності до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 “Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта” додатки, зокрема Аналіз регуляторного впливу та Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта.

Додатки: 1. Аналіз регуляторного впливу на 11 арк. в 1 прим.
2. Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, на 3 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра

Надія БІГУН

Симанишина Оксана, +38(066) 987-63-01



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бігун Надія Валеріївна**

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000054F73400DA73D400

Дійсний з по 12.05.2026 23:59:00

Мінекономіки



3221-08/73648-03 від 11.10.2024 10:14

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Мінекономіки “Про затвердження типової форми подання даних щодо фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки та методичних рекомендацій щодо розроблення фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України та Міністерства економіки України”.

I. Визначення проблеми

08.03.2024 набув чинності Закон України від 22.02.2024 № 3587-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення корпоративного управління” (далі – Закон).

Прикінцевими та перехідними положеннями Закону встановлено, що міністерства та інші центральні органи виконавчої влади повинні забезпечити приведення своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Законом внесено ряд змін до Господарського кодексу України та Закону України “Про управління об’єктами державної власності” в частині фінансового планування на підприємствах державного сектору економіки, зокрема державних унітарних підприємствах, господарських товариствах, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі.

На теперішній час законодавчою основою процесу фінансового планування є Господарський кодекс України (статті 75, 75², 77 і 89), Закон України “Про управління об’єктами державної власності” та Порядок складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки, затверджений наказом Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205, зареєстрованого в Мін’юсті 19.03.2015 за № 300/26745 (у редакції у редакції наказу Мінекономіки від 13.07.2022 № 2076, зареєстрованого в Мін’юсті 28.07.2022 за № 847/38183).

Таким чином приведенню у відповідність із Законом підлягає наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”, зареєстрований в Мін’юсті 19.03.2015 за № 300/26745.

Зокрема, відповідно до частини четвертої статті 75 Господарського кодексу України в редакції Закону, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері управління об’єктами державної власності, затверджує типову форму подання даних та методичні рекомендації щодо розроблення фінансового плану державного комерційного підприємства.

На виконання зазначеної норми розроблено проєкт наказу Мінекономіки “Про затвердження типової форми подання даних щодо фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки та методичних рекомендацій щодо розроблення фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства розвитку економіки, торгівлі

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

Підписувач **Бігун Надія Валеріївна**

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000054F73400DA73D400

Дійсний з по 12.05.2026 23:59:00



3221-08/73648-03 від 11.10.2024 10:14



та сільського господарства України та Міністерства економіки України” (далі – проєкт наказу).

Проєктом наказу пропонується:

1) затвердити типову форму подання даних щодо фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки (фінансовий план) та Методичні рекомендації, основні положення яких з урахування норм Закону, включають:

- фінансовий план підлягає затвердженню наглядовою радою. У випадках, якщо утворення наглядової ради не є обов'язковим відповідно до закону та/або не передбачено статутом – уповноваженим органом управління;

- фінансовий план складається відповідно до стратегічного плану розвитку та цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника;

- фінансовий план підприємства, яке є суб'єктом природних монополій або плановий розрахунковий обсяг чистого прибутку якого перевищує 50 мільйонів гривень, включає окремі фінансові показники, а саме коефіцієнти рентабельності, ліквідності та платоспроможності, а також обсяги виплат на користь держави, бюджетного фінансування та квазіфіскальних операцій, що визначені у листах очікувань власника, після їх погодження Мінфіном, в окремих випадках – за додатковою участю Кабінету Міністрів України;

- формування фінансового плану має здійснюватися в автоматизованій системі подання, накопичення та оброблення електронних звітів суб'єктів господарювання державного сектору економіки;

2) визнати таким, що втратив чинність, наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки”, зареєстрований в Мін'юсті 19.03.2015 за № 300/26745, та накази про внесення змін до нього.

Довідково. За останніми звітними даними (станом на 30.06.2024) процес фінансового планування охоплює 2995 суб'єктів господарювання державного сектору економіки, у тому числі 2683 державних підприємств та 312 господарських товариств у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, які підпорядковані 76 суб'єктам управління об'єктами державної власності (без урахування Автономної Республіки Крим).

Із загальної кількості суб'єктів господарювання державного сектору економіки за затвердженими фінансовими планами на 2024 рік працювали 735 (за даними звіту про виконання фінансових планів суб'єктами господарювання державного сектору економіки за II квартал 2024 року, поданого Мінекономіки до Кабінету Міністрів України листом від 30.09.2024 № 3221-01/71501-01). Решта суб'єктів господарювання фінансові плани не склали і не затверджували з причин розташування на тимчасово окупованих територіях України, перебування у процесі припинення діяльності або ліквідації, реорганізації, банкрутства, санації тощо.

Прийняття наказу дозволить привести власні нормативно-правові акти у відповідність із Законом та забезпечить здійснення процесу складання та затвердження фінансових планів підприємств у рамках чинного законодавства України.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни		ні
Держава	так	
Суб'єкти господарювання,	так	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		ні

II. Цілі державного регулювання

Проект наказу розроблено з метою ефективного корпоративного управління шляхом методичного забезпечення процесу розроблення та затвердження фінансового плану державним унітарним підприємством, господарським товариством, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі.

Прийняття даного проекту регуляторного акту забезпечить суб'єктів господарювання державного сектору економіки, на яких поширюються норми проекту наказу, методичними рекомендаціями щодо розроблення фінансового плану та типовою формою подання даних щодо фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки (фінансовий план).

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	Наказ не відповідає вимогам чинного законодавства, зокрема частині четвертій статті 75 Господарського кодексу України, відповідно до якої центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері управління об'єктами державної власності, затверджує типову форму подання даних та методичні рекомендації щодо розроблення фінансового плану державного комерційного підприємства. Крім того, положення Порядку не відповідають ідеї корпоративного управління, закріпленій в Господарському кодексі України та Законі України “Про управління об'єктами державної власності” в редакції відповідно до Закону України від 22.02.2024 № 3587-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення корпоративного управління”. Така альтернатива є неприйнятною.
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від	Прийняття проекту наказу дозволить виконати вимоги законодавства щодо методичного забезпечення процесу фінансового планування та встановлення типової форми подання даних (фінансовий план), а також забезпечить здійснення процесу складання та затвердження фінансових планів суб'єктів господарювання у правовому полі та у рамках чинного

02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”	законодавства України. У проєкті наказу посилено роль наглядової ради суб’єкта господарювання, що відповідає найкращим практикам корпоративного управління та чинному законодавству України. Обраний спосіб є прийнятним і єдиним для досягнення поставлених цілей.
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	Відсутні	Невиконання державою вимог, перед міжнародними партнерами в частині покращення практик корпоративного управління в державних компаніях та їх відповідності принципам ОЕСР. Послаблення контролю за державними фінансовими ресурсами та виникнення ризику зменшення надходжень до державного бюджету. Неефективність використання державних фінансових ресурсів, що призводить до фіскальних ризиків та недоотримання надходжень до державного бюджету.
Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”	Покращення практик корпоративного управління в державних компаніях в частині методичного забезпечення процесу фінансового планування. Контроль за державними фінансовими ресурсами та перспектива збільшення обсягу надходжень до державного бюджету. Упередження виникнення фіскальних ризиків, що призведе до ефективного використання державних фінансових ресурсів та збільшення надходжень до державного бюджету.	Відсутні

Не поширюється на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	45	690			735
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	6,1 %	93,9 %			100 %

* суб'єкти господарювання державного сектору економіки, економічно-активні (які склали фінансовий план на 2024 рік) за даними звіту про виконання фінансових планів суб'єктами господарювання державного сектору економіки за II квартал 2024 року, поданого Мінекономіки до Кабінету Міністрів України листом від 30.09.2024 № 3221-01/71501-01.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	Відсутні	Витрати, пов'язані з виконанням норм чинного наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки” (складання фінансового плану суб'єктом господарювання відповідно до Порядку)
Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки”	Здійснення фінансово-господарської діяльності у правовому полі, що сприятиме досягненню поставлених цілей діяльності підприємства, його розвитку та прозорому і ефективному використанню державних фінансових ресурсів. Затвердження фінансового плану наглядовою радою, що відповідає найкращим практикам корпоративного управління та принципам ОЕСР.	Витрати, пов'язані з ознайомленням з новим регуляторним актом та виконанням норм регуляторного акту (складання фінансового плану суб'єктом господарювання з урахуванням оновлених методичних рекомендацій)

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	564 480
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”	635 040

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	1	Є недоцільним, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання.
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”	3	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки” без змін</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Не виконання вимог Закону. Поставлені цілі не будуть досягнуті, проблема продовжує існувати. Держава: Неефективність використання державних фінансових ресурсів, що призводить до фіскальних ризиків та недоотримання надходжень до державного бюджету. Суб’єкти господарювання: Невиконання суб’єктом господарювання вимог чинного законодавства щодо складання та затвердження фінансового плану.</p>	<p>Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дозволяє вирішити поточні проблеми та ключового завдання щодо приведення у відповідність до вимог чинного законодавства власних нормативно-правових актів.</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”</p>	<p>Дозволить виконати вимоги Закону, забезпечить прозорість діяльності суб’єктів господарювання у правовому полі. Держава: Ефективність та прозорість використання державних фінансових ресурсів, що в перспективі призведе до зростання надходжень до державного бюджету. Суб’єкти господарювання: Здійснення фінансово-господарської діяльності у правовому полі та можливість скласти та затверджувати фінансовий план з урахуванням найкращих практик корпоративного управління</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Прийняття проекту наказу є єдиним оптимальним способом у досягненні зазначених цілей, такий спосіб дозволить належним чином забезпечити реалізацію державної політики в сфері корпоративного управління в державних компаніях в частині методичного забезпечення процесу фінансового планування</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишити чинний наказ Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки” без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, це призведе до не виконання вимог Закону. Поставлені цілі не будуть досягнуті. Проблема продовжує існувати	Ризик зовнішніх чинників відсутній
Альтернатива 2. Прийняття проєкту наказу з одночасним визнанням втрати чинності наказу Мінекономрозвитку від 02.03.2015 № 205 “Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки”	Прийняття проєкту наказу є єдиним оптимальним способом у досягненні зазначених цілей, такий спосіб дозволить належним чином забезпечити реалізацію державної політики в сфері запровадження корпоративного управління в державних компаніях	Ризик зовнішніх чинників відсутній

Враховуючи наведені вище позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, найбільш оптимальним способом поєднання вигод держави та суб’єктів господарювання при досягненні поставленої мети є прийняття проєкту наказу у запропонованій редакції.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Основним механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми є видання проєкту наказу та відповідно затвердження ним типової форми подання даних щодо фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки та методичних рекомендацій щодо розроблення фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору.

Прийняття проєкту наказу забезпечить реалізацію найкращих практик корпоративного управління з урахуванням принципів ОЕСР, зокрема проєктом наказу:

- визначено порядок затвердження фінансового плану наглядовою радою, у разі її відсутності – уповноваженим органом управління;
- передбачено, що фінансовий план складається відповідно до стратегічного плану розвитку та цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника;
- реалізовано вимогу щодо включення до фінансового плану підприємства, яке є суб’єктом природних монополій або плановий розрахунковий обсяг чистого прибутку

якого перевищує 50 мільйонів гривень, окремих фінансових показників, а саме коефіцієнтів рентабельності, ліквідності та платоспроможності, а також обсягів виплат на користь держави, бюджетного фінансування та квазіфіскальних операцій, що визначені у листах очікувань власника;

- встановлено вимогу щодо формування фінансового плану в автоматизованій системі подання, накопичення та оброблення електронних звітів суб'єктів господарювання державного сектору економіки;

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

- провести процедуру погодження проєкту наказу із Державною регуляторною службою України, Мінфіном, Мінцифри, Фондом державного майна та ДПС, а також подати проєкт наказу на державну реєстрацію до Мін'юсту;

- опублікувати прийнятий регуляторний акт у встановленому порядку;

- суб'єктам господарювання державного сектора економіки, на яких якраз спрямована дія акта, після його прийняття дотримуватись установлених ним вимог.

Таким чином, ступінь ефективності основних принципів і способів досягнення цілей оцінюється як високий.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Можливість виконання вимог регуляторного акта оцінюється як висока, оскільки досягненням поставлених цілей у разі прийняття регуляторного акта буде забезпечення приведення власних нормативно-правових актів до вимог чинного законодавства у сфері фінансового планування на державних унітарних підприємствах, господарських товариствах, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі.

Ресурси, які є у розпорядженні компетентних органів виконавчої влади та суб'єктів господарювання державного сектору економіки, на яких поширюватимуться норми наказу, є достатніми та виконання регуляторного акта буде забезпечено в рамках посадових обов'язків відповідальних осіб та відповідного фінансування.

За проєктом наказу не передбачається утворення нових державних органів або нових структурних підрозділів діючих органів.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних ресурсів, витрат та ресурсів органів виконавчої влади та юридичних осіб.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Акт набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Строк дії акта не обмежений у часі та залежить від змін законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проєкт наказу.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозованими показниками результативності запровадження регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – перспектива збільшення обсягу надходжень до державного бюджету внаслідок

підвищення прозорості планування та здійснення доходів і витрат підприємствами державного сектору економіки та встановлення контролю за їх діяльністю;

– кількість підприємств та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 2995 суб'єктів господарювання державного сектору (державні унітарні підприємства, господарські товариства, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі), з яких фінансові плани на 2024 рік склали і затверджували 735 (за даними звіту про виконання фінансових планів суб'єктами господарювання державного сектору економіки за II квартал 2024 року, поданого Мінекономіки до Кабінету Міністрів України листом від 30.09.2024 № 3221-01/71501-01). Решта суб'єктів господарювання фінансові плани не склали і не затверджували з причин розташування на тимчасово окупованих територіях України, перебування у процесі припинення діяльності або ліквідації, реорганізації, банкрутства, санації тощо. Враховуючи політику держави щодо скорочення підприємств державного сектору в економіці держави, передбачається тенденція до скорочення кількості суб'єктів господарювання, які будуть скласти і затверджувати фінансові плани;

- витрати коштів суб'єктів господарювання та/або фізичними особами, не зміняться, оскільки виконання регуляторного акта буде забезпечено в рамках посадових обов'язків відповідальних осіб суб'єкта господарювання державного сектору економіки, а час, що витратиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, не збільшиться. Додаткові витрати лише виникнуть на ознайомлення з новим регуляторним актом;

– рівень поінформованості підприємств та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, проект наказу та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб сайті Мінекономіки для громадського обговорення (<http://www.me.gov.ua>).

Додатковим показником результативності запровадження регуляторного акта буде наявність інформації (даних) щодо фактичних показників виконання фінансових планів суб'єктів господарювання державного сектору (у тому числі інформація щодо кількості підприємств, які працювали прибутково, збитково, на межі беззбитковості та загальної суми отриманих ними прибутків та збитків).

Від запровадження даного регуляторного акта отримуємо загальний позитивний ефект.

Негативних факторів, які можуть вплинути на запровадження регуляторного акта, не виявлено.

Реалізація положень проекту наказу не потребує додаткових витрат з бюджетів усіх рівнів.

Додержання вимог регуляторного акта не потребує запровадження державного нагляду та контролю.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінекономіки статистичним методом, шляхом базового, повторного та періодичного відстеження показників результативності цього акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься протягом року з дня його оприлюднення, з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулювання яких спрямована дія акта.

Повторне відстеження результативності буде здійснено не пізніше ніж через два роки після набрання чинності регуляторним актом.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися кожні три роки після проведення повторного відстеження, з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей (установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюються із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження).

Заступник Міністра
економіки України

Надія БІГУН

“ ___ ” _____ 2024 р.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії проєкту наказу Мінекономіки “Про затвердження типової форми подання даних щодо фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки та методичних рекомендацій щодо розроблення фінансового плану суб'єкта господарювання державного сектору економіки та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України та Міністерства економіки України”

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
8.1	Витрати на ознайомлення з новим регуляторним актом	96 (2 год. x 48 грн)	-
8.2	Витрати, пов'язані з виконанням норм регуляторного акту (складання фінансового плану суб'єктом господарювання з урахуванням оновлених методичних рекомендацій)	768 (16 год. x 48 грн)	3840 (16 год. x 48 грн x 5 років)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	864	3840
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та	735, (кількість)	735, (кількість)



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

Підписувач **Бігун Надія Валеріївна**

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000054F73400DA73D400

Дійсний з по 12.05.2026 23:59:00



3221-08/73648-03 від 11.10.2024 10:14

	регулювання, одиниць	економічно активних станом на 30.06.2024 із загальної кількості 2995)	економічно активних станом на 30.06.2024 із загальної кількості 2995)
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	635 040 (864 x 735)	2 822 400 (3840 x 735)

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-	
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-		-	
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з	-	-	-	-

адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)				
---	--	--	--	--

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-		-	

Заступник Міністра
економіки України

Надія БІГУН

“ ___ ” _____ 2024 р.